Rua Padre João, 444 Sala 86  -  Penha de França  -  São Paulo -  SP  -  Brasil

                                                                            Tel.: 55 11 3530-2850    |   www.lelambiental.com.br   |   contato@lelambiental.com.br

LEL Ambiental

RELATÓRIO TÉCNICO DE SERVIÇOS

CONTRATO DE MANUTENÇÃO – OUTUBRO DE 2016

MEDIDORES DE PARTICULADO PCME

ELETROBRAS CGTEE – CANDIOTA - RS

Página 1 de 3

                Rua Padre João, 444 Sala 86  -  Penha de França  -  São Paulo -  SP  -  Brasil

                                                                                  Tel.: 55 11 3530-2850    |   www.lelambiental.com.br   |   contato@lelambiental.com.br

RELATÓRIO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

Nº: 61016

Tipo de Serviço:
 Verificação Técnica

 Comissionamento / Startup  Data: 06/10/2016

CONTRATANTE: ELETROBRÁS CGTEE LOCALIZAÇÃO: Candiota – RS

CONTATO RESPONSÁVEL: Luis Eduardo Brose Piotrowicz DEPARTAMENTO: Engenharia de Meio Ambiente Nº DO CONTRATO: CGTEE-002/2016

TELEFONE: (53) 3245-7535 RAMAL: --------- FAX: --------------- E-MAIL: luisp@cgtee.gov.br

Descritivo de Horas

 VIAGEM / DESLOCAMENTO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

 DATA INÍCIO TÉRMINO
TOTAL DE

HORAS
DATA INÍCIO TÉRMINO

TOTAL DE
HORAS

SEGUNDA-FEIRA ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

TERÇA-FEIRA 04/10/2016 11:00 20:00 09:00 ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

QUARTA-FEIRA ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- 05/10/2016 09;00 18:00 09:00

QUINTA-FEIRA ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- 06/10/2016 09:00 16:00 07:00

SEXTA-FEIRA 07/10/2016 05:00 13:00 08:00 ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

SÁBADO ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

DOMINGO ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

 TOTAL DE HORAS DE DESLOCAMENTO: 17:00 TOTAL DE HORAS DE SERVIÇOS: 16:00

TOTAL GERAL DE HORAS: 33:00

 ELETROBRÁS CGTEE ZELL AMBIENTAL LTDA.

Luis Eduardo Brose Piotrowicz

Claudio Nobrega

Divisão de Meio Ambiente Responsável Técnico pelos Serviços

mailto:luisp@cgtee.gov.br

Página 2 de 3

                Rua Padre João, 444 Sala 86  -  Penha de França  -  São Paulo -  SP  -  Brasil

                                                                                  Tel.: 55 11 3530-2850    |   www.lelambiental.com.br   |   contato@lelambiental.com.br

Relatório Técnico de Serviços

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

05/10/2016

Serviços Executados:

o FASE B - CHAMINÉ 01 - CALDEIRAS 01 e 02 – S/N: 39458 / S/N: 39463

Serviços executados:

 Limpeza externa do equipamento.
 Limpeza das lentes de medição.
 Verificação do alinhamento.
 Verificação de obstrução do passo óptico.
 Ajuste de contraste e sensibilidade do equipamento.

o FASE B - CHAMINÉ 02 - CALDEIRA 03 – S/N: 39459 / S/N: 39464

Serviços executados:

 Limpeza externa do equipamento.
 Limpeza das lentes de medição.
 Verificação de obstrução do passo óptico.
 Verificação do alinhamento.
 Ajuste de contraste e sensibilidade do equipamento.

o FASE B - CHAMINÉ 03 - CALDEIRA 04 – S/N: 39460 / S/N: 39465

Serviços executados:

 Limpeza externa do equipamento.
 Limpeza das lentes de medição.
 Verificação de obstrução do passo óptico.
 Verificação do alinhamento.
 Ajuste de contraste e sensibilidade do equipamento.

Página 3 de 3

                Rua Padre João, 444 Sala 86  -  Penha de França  -  São Paulo -  SP  -  Brasil

                                                                                  Tel.: 55 11 3530-2850    |   www.lelambiental.com.br   |   contato@lelambiental.com.br

Relatório Técnico de Serviços

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

06/10/2016

Serviços Executados:

 FASE C - CHAMINÉ A - S/N: 53852 / S/N: 53855

Serviços executados:

 Limpeza externa do equipamento.
 Limpeza das lentes de medição.
 Verificação do alinhamento.
 Verificação de obstrução do passo óptico.
 Ajuste de contraste e sensibilidade do equipamento.

 FASE C - CHAMINÉ B - S/N: 53851 / S/N: 53854

Serviços executados:

 Limpeza externa do equipamento.
 Limpeza das lentes de medição.
 Verificação de obstrução do passo óptico.
 Verificação do alinhamento.
 Ajuste de contraste e sensibilidade do equipamento.